Bahwa TERGUGAT tidak memenuhi kewajiban/wanprestasi/ingkar janji, karena 

tidak melaksanakan ketentuan Pasal 2 Surat Pengakuan Hutang No.: 
B.105/5076/11/2016 tanggal 18 November 2016. 

2. Bahwa TERGUGAT hingga sekarang tidak membayarkan secara lunas pinjaman 
sehingga pinjaman TERGUGAT mencapai Rp.87.655.838,- (Delapan puluh tujuh 
juta enam ratus lima puluh lima ribu delapan ratus tiga puluh delapan rupiah) serta  
menjadi kredit pada kategori kredit macet. 

3. Bahwa akibat pinjaman TERGUGAT menjadi kredit macet, Penggugat harus 
menanggung kerugian, karena Penggugat harus tetap membayar bunga simpanan 
masyarakat yang merupakan sumber dana pinjaman yang disalurkan kepada

[...]

sebagaimana Laporan Kunjungan Nasabah (LKN) maupun dengan memberikan 
surat penagihan/peringatan kepada TERGUGAT 

5. Bahwa akibat kredit macet milik TERGUGAT, Penggugat menderita kerugian 
sebesar tunggakan pokok dan bunga pinjaman sebesar: 

a. Pokok  : Rp. 78.295.838,- 
b. Bunga : Rp.   9.360.000,- 
c. Total : Rp. 87.655.838,- 
d. Total sebesar Rp. 87.655.838,- (Delapan puluh tujuh juta enam ratus lima 

puluh lima ribu delapan ratus tiga puluh delapan rupiah). 
6. Bahwa dengan menunggaknya angsuran TERGUGAT tersebut mengakibatkan 

Penggugat harus membuku biaya cadangan aktiva produktif, sehingga Penggugat 
dirugikan dari membuku biaya ini sejumlah Rp. 87.655.838,- (Delapan puluh tujuh 
juta enam ratus lima puluh lima ribu delapan ratus tiga puluh delapan rupiah). 

Dalam perkara ini Penggugat mengajukan bukti-bukti  yaitu 12 (dua belas) bukti surat 
yang sah secara hukum dan kesaksian yaitu 1 (satu) orang saksi yang memberikan 
keterangan secara langsung di hadapan Majelis Hakim dalam persidangan guna